WFrF-trhr

REQUERIMENTO N.O

-

DE 08 DE JULHO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Saúde, solicitando manutenção e
trocas das cadeiras de banho na UPA Dr, Alair
Mafra Andrade, localizada na Rua 29 de
dezembro, S/N, Bairro Vila Esperança, nesta
cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Saúde, solicitando manutenção e trocas das cadeiras de banho na UPA Dr.
Alair Mafra Andrade, localizada na Rua 29 de dezembro, S/N, Bairro Vila
Esperança, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que a garantia de equipamentos em bom estado de
conservação é crucial para a segurança e o conforto dos pacientes, além de ser um
requisito básico para a manutenção da higiene e da qualidade dos serviços
oferecidos pela unidade de saúde.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana.
Av Jamel Cecílio, Q 50, L 14

Bairro Jundiai, Anápolis go
CEP:7511O-33O

anapolis.go.leg.br